

کیکا ووس سعیدی: سعی کردیم فاصله‌ها را کم کنیم



دبیر کل کمیته ملی المپیک در توضیح‌اش از شرایط این روزهای کمیته ملی المپیک، از کم شدن فاصله‌ها می‌گوید؛ از اتفاق‌هایی که برای نخستین بار در کمیته ملی المپیک و حتی مراحل آماده‌سازی کاروان ایران در مسیر المپیک توکیو افتاده است. کیکا ووس سعیدی در لابه‌لای صحبت‌هایش از چهار برابر شدن بودجه کمیته ملی المپیک می‌گوید؛ از ارتقای تعامل بین بخش‌های مختلف و کاروانی که راهی می‌شود تا افتخار آفرین باشد.

تعامل حداکثری، سیاست کمیته بود

او در شروع صحبت‌هایش دست روی موضوعی می‌گذارد که تقریباً حرف مشترک مدیران ورزش در سطوح مختلف است: «آنچه سیاست قطعی کمیته ملی المپیک در این دوره و خوشبختانه ثمربخش هم بوده، وفای و انسجام حداکثری در ارکان مدیریتی ورزش کشور است، به طوری که تعامل حداکثری بین وزارت ورزش و جوانان به عنوان محور ورزش ایران، کمیته ملی المپیک و فدراسیون‌های ورزشی وجود داشت و این یکی از نکات قابل اهمیت بود که در این دوره اتفاق افتاد. ما سعی کردیم فاصله‌ها را کم کنیم و خدا را شکر امروز به جایی رسیده‌ایم که این شرایط به وجود آمده است.»

تمام پرداختی‌ها روی سایت کمیته قرار گرفت

سعیدی به بودجه کمیته ملی المپیک اشاره می‌کند که طی سه سال گذشته چهار برابر شده است: «این رشد به گونه‌ای بوده که از ۴۶ میلیارد تومان به ۱۶۶ میلیارد تومان رسید.»

او تأکید دارد در بخش مالی، موضوع پنهانی وجود ندارد و همه چیز شفاف‌سازی شده است: «در بخش مالی سیاست ما شفافیت بوده و هست و این سیاست را اجرایی کردیم، به طوری که تمام پرداختی‌ها به فدراسیون‌ها، قراردادها، هزینه‌ها و... (بلافاصله پس از واریزی) در سایت کمیته قرار گرفته است تا چیزی مهم نباشد و همه در جریان اقداماتی که در کمیته صورت می‌گیرد، باشند.»

افزایش بودجه کمیته ملی المپیک تأثیر مستقیم روی حمایت کمیته از فدراسیون‌ها داشته، به طوری که کیکا ووس سعیدی می‌گوید: «در این دوره بودجه فدراسیون‌ها تقریباً نزدیک به سه برابر شد، ضمن اینکه سعی کردیم کمک‌های ویژه هم داشته باشیم، در

مجموع آنچه فدراسیون‌ها خواستند را در حد توان مان انجام دادیم. هم کمک‌های ارزی، هم ریالی و هم تجهیزاتی را در نظر گرفتیم تا همه فدراسیون‌ها بخصوص المپیک‌ها در اجرای برنامه‌هایشان مشکلی نداشته باشند.»

بنای جدید موزه ساخته می‌شود

موزه ورزش هم موردی است که دبیر کل کمیته ملی المپیک از آن چشم‌پوشی نمی‌کند: «یکی دیگر از اقداماتی که صورت گرفت، راه‌اندازی موزه ملی ورزش، المپیک و پارالمپیک بود که مجموعه‌ای از اشیاء و دستاوردهای یکصدساله ورزش قهرمانی جمع‌آوری و در این موزه به نمایش گذاشته شد. انواع و اقسام مدال‌ها، کاپ‌های قهرمانی و لوازم متعلق به قهرمانان و المپین‌ها در این موزه جانیایی شده که البته هنوز کامل نیست و این روند ادامه دارد، ضمن اینکه قرار است در فاز دوم بنای جدیدی برای این موزه ساخته شود.»

او ادامه می‌دهد: «یکی دیگر از اقداماتی که صورت گرفت، تشکیل شورای سیاست‌گذاری تاریخ شفاهی ورزش ایران بود به نحوی که تاریخ دقیقی از یکصد سال ورزش ایران تهیه کنیم که این کار مسبوق به سابقه نبود و برای اولین بار به این شکل صورت گرفت که در آینده نزدیک به یکصد جلد کتاب استخراج خواهد شد. مصاحبه‌های متنوع و مختلفی با قهرمانان، پیشکسوتان و مدیران عالی‌رتبه ورزش انجام شده یا در حال انجام است که پس از سازماندهی در اختیار عموم قرار می‌گیرد.»

بازسازی کامل آکادمی، اتفاق ساده‌ای نیست

آکادمی ملی المپیک یکی از بخش‌هایی است که سعیدی توضیح مفصلي درباره‌اش می‌دهد و به ساخت‌وسازهایی که در آن انجام شده اشاره می‌کند: «آکادمی ملی المپیک به فراخور مأموریتی که برایش تعریف شده، در راستای یک مسیر علمی حرکت کرد و کارگاه‌های متعددی در جهت دانش‌افزایی برگزار کرد. علاوه بر اقدامات علمی که انجام شد، بازسازی کامل آکادمی ملی المپیک در دستور کار قرار گرفت به طوری که بازسازی کامل هتل فارسی، راه‌اندازی سالن شماره دو فارسی، بازسازی کامل تأسیسات و راه‌اندازی سالن تمرینات برای ورزشکاران در دست اقدام قرار گرفت و به سرانجام رسید که این موضوع ساده‌ای نیست. در آکادمی ملی المپیک اتفاق جالب دیگری که رقم

خورد که مربوط می‌شود به دوره‌هایی که تحت عنوان ستاره‌های امید ورزش برگزار شد. از فدراسیون‌های مختلف خواستیم نفراتی را معرفی کنند که بعد از گزینش، دوره‌هایی برگزار شد که برای آینده‌سازان ورزش جذاب بود. البته به خاطر شرایط کرونا، دوره‌های اینچنینی متوقف شد تا بعداً در وضعیت بهتری از سر گرفته شوند.»

صحبت از ساخت‌وساز آکادمی بحث را به ساخت‌وسازهای دیگر توسط کمیته ملی المپیک می‌کشاند: «به لحاظ زیرساختی دوسالن جلسات برای کمیته ملی المپیک و یک سالن هم برای پارالمپیک در محل کمیته ملی المپیک احداث و مقدمات سخت‌افزاری موزه ورزش هم با هدایت وزیر ورزش و حمایت‌های رئیس کمیته ملی المپیک فراهم شد.»

۸۰۰ مصوبه خروجی ۸۷ نشست هیأت اجرایی است

سعیدی گزارشی از عملکرد هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک ارائه می‌دهد و می‌گوید: «در هیأت اجرایی بیش از ۸۰۰ مصوبه داشتیم و ۸۷ نشست برگزار شده است. بسیاری از جلسات هیأت اجرایی در شرایطی برگزار شده است که رؤسای فدراسیون‌ها هم حضور داشته‌اند و نظرات‌شان را شنیده‌ایم و موضوعات فدراسیون‌ها را خیلی دقیق دنبال کرده‌ایم.»

خدمات ارائه شده به فدراسیون‌ها با صد درصد رایگان است

«خدمات ارائه شده به فدراسیون‌ها صد درصد رایگان بود.» سعیدی در بخشی که در ارتباط با تعامل با فدراسیون‌ها صحبت می‌کند، به این موضوع اشاره می‌کند که کمیته ملی المپیک همه ظرفیتهای خود را به صورت رایگان در اختیار فدراسیون‌ها قرار داده است تا فدراسیون‌ها در این شرایط حداقل دغدغه سالن و برخی هزینه‌ها و... را نداشته باشند: «هتل، خوابگاه، سالن‌های تمرین و سالن‌های جلسات همگی به صورت رایگان در اختیار فدراسیون‌ها قرار می‌گیرد که فکر کنیم کمک خوبی برای‌شان به حساب بیاید.»

پیشکسوتان باید بدانند دیده می‌شوند

نصب پلاک افتخار بر در خانه پیشکسوتان و نام‌آوران ورزش ایران، موضوع دیگری است که دبیر کل کمیته ملی المپیک درباره‌اش صحبت می‌کند: «این اقدام باعث خوشحالی پیشکسوتان

بزرگترین کاروان را با کمترین دغدغه به توکیو می‌بریم

دبیر کل کمیته ملی المپیک با عبور از فعالیت‌های کمیته ملی المپیک مطرح می‌کند، اشاره کوتاهی به ۱۲۰ جلسه با رؤسای فدراسیون‌های جهانی، نمایندگانش، مسئولان کفدراسیون‌های آسیایی، کمیته بین‌المللی المپیک و شورای المپیک آسیا دارد و تأکید می‌کند این کار در راستای کاهش تهدیدها و افزایش فرصت‌ها ایجاد شده است.

او بعد از توضیحاتی که درباره فعالیت‌های کمیته ملی المپیک مطرح می‌کند، اشاره کوتاهی به ۱۲۰ جلسه با رؤسای فدراسیون‌های جهانی، نمایندگانش، مسئولان کفدراسیون‌های آسیایی، کمیته بین‌المللی المپیک و شورای المپیک آسیا دارد و تأکید می‌کند این کار در راستای کاهش تهدیدها و افزایش فرصت‌ها ایجاد شده است.

دبیر کل کمیته ملی المپیک با عبور از فعالیت‌های کمیته به کاروان اعزامی ایران به توکیو می‌رسد و خیلی کوتاه روندی که طی شده را توضیح می‌دهد: «تمام امکانات و ظرفیت کمیته در اختیار فدراسیون‌ها قرار گرفت تا کاروانی کیفی با آمادگی حداکثری اعزام شود. منابع ارزی و ریالی مطابق با نیاز فدراسیون‌ها در اختیارشان قرار گرفت و در روزهای پایانی هم کارواکسیناسیون اعضای کاروان در دو مرحله انجام شد. از شنبه ۲۶ تیرماه اعزام ورزشکاران را در برنامه داریم که تا هشتم مرداد ادامه دارد. سعی شده ورزشکاران بدون کوچکترین دغدغه‌ای در این رویداد حاضر باشند؛ رویدادی که می‌دانیم در چه شرایط سختی برگزار می‌شود. با این حال ما در بحث کسب سهمیه خوب عمل کردیم، به طوری که این کاروان بزرگترین کاروان ورزشی اعزامی ایران به المپیک است که در بخش زنان هم رکورد حضور زنان در المپیک شکست و دختران توانمند ایران توانستند ۱۱ سهمیه کسب کنند که البته ۱۰ ورزشکار به توکیو اعزام می‌شوند.»